
       
 

                         

                                

                                

 

共
済
組
合
や
社
会
保
険
の
加
入

者
の
家
族
が
働
い
て
も
、
１
３
０
万

未
満
な
ら
扶
養
に
入
れ
ま
す
。
し
か

し
、
国
保
だ
と
、
生
ま
れ
た
て
の
赤

ち
ゃ
ん
か
ら
１
８
歳
未
満
の
収
入

を
生
み
出
さ
な
い
子
ど
も
た
ち
ま

で
８
千
円
を
徴
収
し
ま
す
。
２
人
だ

と
年
間
１
万
６
千
円
に
な
り
ま
す
。 

子
ど
も
を
産
ん
で
ほ
し
い
、
少
子

高
齢
化
を
防
ぎ
た
い
と
思
う
の
な

ら
考
え
て
ほ
し
い
。 

    

ま
た
、
波
佐
見
町
や
、
東
彼
杵
町

と
比
較
す
る
と
川
棚
町
は
高
い
。
人

口
も
、
高
齢
者
の
数
も
、
医
療
給
付

費
を
比
べ
て
も
大
し
て
変
わ
ら
な

い
の
に
、
支
援
金
の
均
等
割
り
が
高

い
の
は
な
ぜ
な
の
か
。 

 

町
長 波

佐
見
町
、
東
彼
杵
町
と
比
べ
て

川
棚
町
の
８
千
円
は
高
い
と
い
う

発
言
が
あ
っ
た
が
、
確
か
に
そ
う
な

っ
て
い
る
。 

税
条
例
を
提
案
し
た
時
に
、
す
で

に
ご
理
解
い
た
だ
い
た
と
判
断
し

て
い
る
。 

 
久
保
田
町
議 

私
は
、
税
条
例
の
時
に
は
反
対
し

が
受
け
て
お
ら
れ
ま
す
。
要
支
援
の

   

久
保
田
か
ず
え
町
議
は
、
２
０
１

２
年
九
月
町
議
会
で
、
第
一
に
国
民

健
康
保
険
税
に
つ
い
て
、
二
つ
目
に

町
民
の
健
康
に
つ
い
て
町
長
の
考
え

を
尋
ね
ま
し
た
。 

 久
保
田
町
議 

国
民
健
康
保
険
加
入
世
帯
の
所
得

を
占
め
る
保
険
料
の
負
担
割
合
が

９
・
９
％
と
、
過
去
最
高
に
な
っ
て

い
る
こ
と
が
厚
生
労
働
省
国
保
実
態

調
査
で
分
か
り
ま
し
た
。 

高
齢
者
を
含
む
無
職
、
雇
わ
れ
て

働
い
て
い
る
の
に
社
会
保
険
に
加
入

で
き
な
い
被
用
者
、
雇
用
破
壊
に
よ

る
非
正
規
労
働
者
や
失
業
者
の
国
保

へ
の
流
入
、
自
営
業
の
廃
業
な
ど
、

国
保
の
貧
困
化
も
進
ん
で
い
ま
す
。 

  
 

そ
こ
で
、
払
え
る
保
険
料
に
す
る
た

め
に
次
の
点
に
つ
い
て
質
問
し
ま
す
。 

 
一
、
１
８
歳
未
満
の
後
期
高
齢
者
支

援
の
均
等
割
り
の
撤
廃
に
つ
い
て
。 

後
期
高
齢
者
医
療
制
度
の
開
始
に
伴

い
、
国
民
健
康
保
険
や
社
会
保
険
な
ど

の
保
険
料
算
出
の
内
訳
に
、
後
期
高
齢

者
支
援
金
が
加
え
ら
れ
ま
し
た
。
対
象

は
、
０
歳
か
ら
７
４
歳
ま
で
の
加
入
者

全
員
で
す
。
生
ま
れ
た
時
か
ら
加
算
さ

れ
る
後
期
高
齢
者
支
援
金
の
均
等
割
り

８
千
円
を
撤
廃
す
る
考
え
は
な
い
か
尋

ね
ま
す
。 

 

町
長 こ

れ
ま
で
、
国
民
健
康
保
険
税
は
医

療
分
と
介
護
分
で
算
定
し
て
い
た
が
後

期
高
齢
者
支
援
金
が
新
設
さ
れ
、
合
わ

せ
て
保
険
料
を
保
険
税
で
負
担
し
て
い

た
だ
く
こ
と
に
な
っ
た
。 

１
８
歳
未
満
の
方
々
に
お
い
て
も
被

保
険
者
で
あ
り
、
撤
廃
す
る
考
え
は
な

い
。 

  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
    

久
保
田
町
議 

４
０
歳
代
の
夫
婦
に
、
子
ど
も
２

人
、
固
定
資
産
税
３
万
円
で
、
総
収

入
３
１
２
万
円
に
し
て
み
る
と
、
所

得
額
は
２
０
０
万
円
に
な
る
。
こ
れ

で
計
算
す
る
と
国
保
税
は
、
３
７
万

２
２
２
０
円
に
な
り
ま
す
。
こ
れ

に
、
年
金
の
２
人
分
３
６
万
を
加
え

る
と
７
３
万
２
２
２
０
円
に
な
り
、

総
収
入
に
占
め
る
割
合
は
２
４
％

に
な
り
ま
す
。
町
民
税
、
県
民
税
、

消
費
税
を
加
え
る
と
税
金
だ
け
で

３
０
％
近
く
に
な
り
ま
す
。 

住
宅
ロ
ー
ン
、
教
育
費
を
払
っ
て

な
お
か
つ
少
子
化
を
食
い
止
め
ら

れ
る
で
し
ょ
う
か
。 

こ
の
４
人
家
族
に
と
っ
て
、
税
金
は

妥
当
と
思
わ
れ
ま
す
か
。 

 

町
長 妥

当
で
あ
る
と
判
断
し
て
い
る
。 

 久
保
田
町
議 

憲
法
２
５
条
で
保
障
さ
れ
た
人

間
ら
し
い
生
活
を
す
る
基
準
で
計

算
さ
れ
た
生
活
保
護
の
家
庭
と
、
先

ほ
ど
の
家
庭
の
ど
ち
ら
が
苦
し
い

と
思
わ
れ
ま
す
か
。 
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ま
し
た
。 

真
剣
に
考
え
て
も
ら
い
た
い
と

思
い
ま
す
。 

 

二
、
目
に
資
産
割
の
撤
廃
に
つ
い

て
尋
ね
ま
す
。 

農
機
具
の
保
管
庫
や
、
使
え
な
い

土
地
、
住
ん
で
い
な
い
家
を
所
有
し

て
い
る
だ
け
で
国
保
税
に
加
算
さ

れ
ま
す
。 

資
産
割
を
撤
廃
す
る
考
え
は
あ

り
ま
せ
ん
か
。 

 町
長 

所
得
割
総
額
、
均
等
割
総
額
及
び
世

帯
別
均
等
割
り
総
額
の
３
方
式
を

採
用
す
る
と
、
そ
れ
ぞ
れ
の
負
担
割

合
が
増
加
と
な
る
こ
と
が
予
想
さ

れ
る
の
で
２
２
年
１
２
月
の
時
点

で
は
「
県
内
他
市
町
の
動
向
を
見
据

え
て
必
要
な
時
期
に
検
討
し
た
い
」

と
答
弁
し
て
い
た
が
、
引
き
続
き
資

産
割
総
額
を
含
め
た
４
方
式
を
採

用
し
た
と
こ
ろ
で
あ
り
、
撤
廃
す
る

考
え
は
な
い
。 

 

久
保
田
町
議 

三
、
国
保
加
入
者
の
所
得
額
が
３

３
万
円
未
満
の
世
帯
の
法
定
減
免

を
、
後
期
高
齢
者
並
み
に
引
き
下
げ

る
考
え
は
な
い
か
。 

  

 

 

久保田かずえ町議 

誰
も
が
払
え
る
国
保
税
を 

ウ
ラ
に
続
く 

 


